
Uchwała nr 147/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad postępowania samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, będących wojewódzkimi 
samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu aktywów 
trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia  
2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019 r. poz. 492, 730 
i 959) – uchwala się, co następuje:   

§ 1. 

W uchwale nr 150/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r.  
w sprawie zasad postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
będących wojewódzkimi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, przy zbywaniu 
aktywów trwałych, oddawaniu ich w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie  
w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 8 otrzymuje brzmienie: 
„1. Dyrektor Jednostki podejmuje czynności zmierzające do zbycia mienia ruchomego, 
jeżeli jego wartość księgowa netto jest niższa od kwoty 10 000 zł. 
2. Zbycie mienia ruchomego, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić po 
przeprowadzeniu aukcji lub przetargu, na zasadach określonych w ustawie z dnia  
23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 i 1495). 
3. W uzasadnionych przypadkach Dyrektor Jednostki może odstąpić od zbycia 
zbędnego mienia, o którym mowa w ust. 1, i przekazać go nieodpłatnie innemu 
podmiotowi jeśli jest on potrzebny przejmującemu na cele statutowej działalności 
medycznej, oświatowej, naukowej, wychowawczej, szkolnej lub w zakresie pomocy 
społecznej, w tym wskazanej przez departament właściwy ds. zdrowia.”; 

2) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Czynności, o których którym mowa w § 9 pkt 2 oraz § 10, dokonuje się w trybie 
przetargu przeprowadzonego na zasadach określonych w załączniku Nr 1a do zasad.”; 

3) po załączniku Nr 1 do zasad dodaje się załącznik Nr 1a do zasad w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Do postępowań w sprawie zbycia mienia ruchomego wszczętych i niezakończonych do dnia 
wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy dotychczasowe.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019 r. poz. 492, 730 i 959), zbycie aktywów trwałych 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, oddanie ich w dzierżawę, najem, 
użytkowanie oraz użyczenie może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych przez podmiot 
tworzący, tj. Województwo Mazowieckie. Niniejsze zasady polegają w szczególności na 
ustanowieniu wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego. 

Niniejsze Zasady uregulowane zostały w uchwale nr 150/12 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r. 

Na gruncie stosowania ww. Zasad pojawiły się wątpliwości dotyczące możliwości oraz zakresu 
stosowania przez jednostki ustawy Prawo zamówień publicznych do czynności zbycia mienia 
ruchomego w trybie przetargu. 

W związku z tym, w wyniku przeprowadzonych konsultacji i po uwzględnieniu kluczowych 
uwag zgłoszonych przez samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej, dla których 
podmiotem tworzącym jest Województwo Mazowieckie, opracowano „Regulamin 
organizowania przetargów przy zbywaniu mienia ruchomego znajdującego się we władaniu 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej”.  

Z uwagi na powyższe proponuje się zmianę § 8 oraz § 12 ust. 1 niniejszych Zasad polegającą 
na uregulowaniu sposobu postępowania samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej przy zbywaniu mienia ruchomego na zasadach określonych w ww. Regulaminie, 
stanowiącym załącznik Nr 1a do zasad w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszego 
projektu uchwały. 

Dokonanie niniejszych zmian ma na celu usprawnienie prowadzonego przez jednostki procesu 
zbywania mienia ruchomego, przy zachowaniu odpowiedniego nadzoru sprawowanego przez 
podmiot tworzący, a także wyeliminowanie wątpliwości związanych z zasadnością stosowania 
ustawy Prawo zamówień publicznych do czynności zbycia mienia ruchomego w trybie 
przetargu. 


